1
Induktiver Schlitzsensor SJ1,8-N-Y16109
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu

www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
0102
Bestellbezeichnung
SJ1,8-N-Y16109
Merkmale
� 1,8 mm Schlitzweite
� Komfortreihe
Technische Daten
Allgemeine Daten
Schaltfunktion Öffner (NC)
Ausgangstyp NAMUR
Schlitzweite 2 mm
Eintauchtiefe (seitlich) 4 ... 5  typ. 4,5 mm
Ausgangsart 2-Draht
Kenndaten
Nennspannung Uo 8 V
Betriebsspannung UB 5 ... 25 V
Schaltfrequenz f 0 ... 5000 Hz
Hysterese H 0,3 ... 0,6  mm
Stromaufnahme
Messplatte nicht erfasst ≥ 4 mA bei Nennspannung
Messplatte erfasst ≤ 0,65 mA bei Nennspannung
Kenndaten funktionale Sicherheit
MTTFd 5270 a
Gebrauchsdauer (TM) 20 a
Diagnosedeckungsgrad (DC) 0 %
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 100 °C (-13 ... 212 °F)
Mechanische Daten
Anschlussart Litzen
Gehäusematerial Crastin (PBTB)
Schutzart IP67
Allgemeine Informationen
Einsatz im explosionsgefährdeten Bereich siehe Betriebsanleitung
Normen- und Richtlinienkonformität
Normenkonformität
NAMUR EN 60947-5-6:2000
IEC 60947-5-6:1999
Normen EN 60947-5-2:2007
EN 60947-5-2/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007
IEC 60947-5-2 AMD 1:2012
Zulassungen und Zertifikate
FM-Zulassung
Control Drawing 116-0165
UL-Zulassung cULus Listed, General Purpose
CSA-Zulassung cCSAus Listed, General Purpose
Abmessungen
Anschluss
18
,6
12,5
2
8,
5
40 +2
7,5
65 +5
BN L+
L-BU
Deutschland: +49 621 776 1111